Избор на претседател на Република Македонија и за предвремените избори за градоначалник на Општина Охрид, градоначалник на Општина Ново Село и градоначалник на Општина Дебар во 2019 година
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радиодифузерот

/јавниот 

радиодифузен 

сервис

Подрачје на 

емитување

ТВ/РА

Прекршување на одредба 

од Изборниот законик, а во 

врска со точка од 

Упатството за начинот на 

спроведување на одредби 

од Изборниот законик за 

време на кампањите за 

претседателските избори и 

за изборите за 

градоначалници на Дебар, 

Ново Село и Охрид во 2019 

година бр.01-1802/1 од 

29.03.2019 година

Опис на прекршувањето

Пропишани глоби 

во закон

Датум и месец 

на 

спроведување 

на постапката

Година на 

спроведување 

на постапката

Барање за 

поведување на 

прекршочна 

постапка 

(архивски број и 

датум)

Тек на 

постапката

Фаза на 

прекршочната 

постапката

1

Трговското 

радиодифузно 

друштво 

ТЕЛЕВИЗИЈА 

УСКАНА ЕДЕН 

ДООЕЛ 

Тетово

регионално 

ниво за 

подрачјето 

Д8 - Попова 

Шапка 

(Тетово, 

Гостивар, 

Врапчишта, 

Боговиње, 

Брвеница, 

Теарце, 

Јегуновце, 

Желино)

ТВ 

 член 75-ѓ став 1 од 

Изборниот законик  а во 

врска со точка 4 од 

Упатството за начинот 

на спроведување на 

одредби од Изборниот 

законик за време на 

кампањите за 

претседателските 

избори и за изборите за 

градоначалници на 

Дебар, Ново Село и 

Охрид во 2019 година 

бр.01-1802/1 од 

29.03.2019 година. 

програмскиот 

сервис на ТРД 

ТЕЛЕВИЗИЈА 

УСКАНА ЕДЕН 

ДООЕЛ Тетово во 

повеќе реални 

часови емитувана 

програма на 1-ви, 2-

ри, 5-ти и 6-ти април 

2019 година, одвои 

повеќе од 4 минути 

платено политичко 

рекламирање во 

еден реален час за 

кандидатот за 

претседател Блерим 

Река, поддржан од 

политичките партии 

во опозиција 

4.000 евра во 

денарска 

противвредност 

за 

радиодифузеро

т и глоба во 

износ од 30% 

од одмерената 

глоба на 

радиодифузеро

т, за 

одговорното 

лице на 

радиодифузеро

т

08.04.2019 

година 

2019

бр.03-2124/1 од 

08.04.2019 

година 

во тек 

Поднесено 

Барање за 

поведување на 

прекршочна 

постапка бр.03-

2124/1 од 

08.04.2019 

година 


